平成２９年１月吉日

   医療機関長 各位

                              東北大学病院長

                              八重樫 伸生

第６８回宮城県緩和ケア研修会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本院に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、ご承知のとおり、緩和ケアについて、がん対策基本法に基づき、がん対策推進基本計画

が策定され、この中に｢すべてのがん診療に携わる医師が研修等により、緩和ケアについての基

本的な知識を習得する｣ことが目標として揚げられているところであります。

 つきましては、下記のとおり研修会を開催しますので、お知らせいたします。

記

１．日  時  平成２９年３月４日(土) 午前９時００分～午後４時４５分

平成２９年３月５日(日) 午前９時００分～午後４時４０分

２．場  所  東北大学歯学部 大会議室

３．対 象 者  がん診療に携わる医師

４．内  容  別紙プログラムのとおり

・２日間の全プログラムを受講した者には宮城県より修了証書が授与されます。

・分割して受講する場合、いくつかの研修会に参加し、すべての単位を取得す

る必要があります。

５．参 加 費  無料（交通費、昼食代等は自己負担となります。売店は営業予定です。）

当日、当院外来駐車場の利用可能ですが、なるべく公共交通機関をご利用くだ

さい。

６．申込締切  平成２９年２月１０日(金)※定員になり次第締め切らせていただきます。

７．申込方法  別紙申込書によりＦＡＸにて申込み願います。

【ＦＡＸ：０２２－７１７－７１３２】

８.受講案内通知 平成２９年２月２４日(金)までに郵送にて通知いたします。

９．問合せ先  東北大学病院  がんセンター事務局

【電話番号：０２２－７１７－７９９５】

【E-mail：ij i h - t h k @ u m i n . n e t】

10．参  考  宮城県保健福祉部疾病・感染症対策室がん対策班

宮城県緩和ケア研修会ホームページアドレス

    【http://www.pref.miyagi.jp/situkan/gan-portal/kanwa_kensyu/top.html】